EDITAL DE PUBLICAÇÃO - ERRATA

ELEIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEIRAS– CE PARA O

BIÊNIO 2025 – 2027
Município de Porteiras por meio do Conselho Municipal de Saúde torna público o
presente RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, para o processo eleitoral dos membros do CMS
para o biênio 2025-2027.

INSCRIÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE- DEFERIDAS

01 – REPRESENTANTE DA EQUIPE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO SITIO MOREIRA

TITULAR – MARIA LIDIA JANOCA SILVA

TITULAR – JOSÉ ALVES NOCA

SUPLENTE – DAMIÃO GOMES DOS SANTOS

01 – REPRESENTANTE DA EQUIPE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO VILA SACO

TITULAR – IÊDA MARCULINO DOS SANTOS

SUPLENTE – JOVIANO SANTOS SILVA

01 – REPRESENTANTE DA EQUIPE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO SITIO VIEIRA

TITULAR – APARECIDA CÍCERA GALVÃO

SUPLENTE – CÍCERO MANOEL MARTINS DO NASCIMENTO

01 – REPRESENTANTE DAS ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS E FILANTRÓPICAS

TITULAR – CLAUDIA ALBERTO DE FIGUEREDO BERNARDO

SUPLENTE – FRANCINEIDE MARIA DE OLIVEIRA

01 – REPRESENTANTE DA EQUIPE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO DISTRITO SIMÃO

TITULAR – GILBERTO ALVES DE LIMA

SUPLENTE – PAULO ROBERTO VIEIRA DE SOUSA

01 – SINDICATO DE TRABALHADORES RURAIS

TITULAR – SEBASTIÃO BERNARDO DOS SANTOS

SUPLENTE – MARIZETE SERAFIM DOS SANTOS

01 – SINDICATO DE TRABALHADORES DA AGRICULTURA FAMILIAR

TITULAR – ANTONIO JOSÉ DE ARAÚJO

SUPLENTE – MARIA LARINA SOBRINHO DE OTILDES

01 – REPRESENTANTE DA IGREJA

TITULAR – MAURICELIA MACHADO SOARES

SUPLENTE – RAIMUNDA FRANCISCA DE CARVALHO

02 – PROFISSIONAIS DE SAÚDE DE NÍVEL SUPERIOR

TITULAR – RAIMUNDO VICENTE ALVES JUNIOR

SUPLENTE – FRANCISCO KANTARELLE DA SILVA ALVES

TITULAR – CAMILA MARIA DA SILVA SOUSA

SIPLENTE – MANOEL ROSENNDO TAVARES NETO

02 – PROFISSIONAIS DE SAÚDE DE NÍVEL MÉDIO

TITULAR – MARINÊS ALIETE PEREIRA SAMPAIO

SUPLENTE – MARIA ANA VIDAL RODRIGUES

TITULAR – JUCENO ALVES DE LIMA

SUPLENTE – MARIA ALESANDRA TARGINO DOS SANTOS CONSERVA

01 – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TITULAR – ISNAYARA INÁCIO DA SILVA

SUPLENTE - ALANA APARECIDA LOURENÇO GOMES

01 - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR - MARCIA DO NASCIMENTO LEANDRO

SUPLENTE - ELIETE DA SILVA SANTOS

01 - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TITULAR – NARA CAROLINE DE MORAES GONÇALVES

SUPLENTE - MARIA DANIELE MARCULINO RODRIGUES.

01 – REPRESENTANTE DO PRESTADOR DE PÚBLICO

TITULAR – WILSON MADEIRA DA SILVA

SUPLENTE – FRANCISCO WIDER ANDRÉ VIDAL

INSCRIÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE - INDEFERIDAS

1 - WELLIJÂNIA GOMES DA SILVA

2 - JOCIKELY LEITE PINTO

3 - JOÃO PAULO DE FRANÇA

4 - JANDERSON GOMES DE SOUZA

5 - DAGMARA NASCIMENTO CRUZ ALVES

Porteiras - CE, 26 de maio de 2025

Maria Jamily Tavares Leal

Secretária de Saúde de Porteiras - CE

		2025-05-26T10:04:29-0300
	MARIA JAMILY TAVARES LEAL:00078008352